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Punkt 1: Status for midler afsat på Sundhedsudvalgets område i 2021

21/13757

Sagens forløb:
SU

Baggrund
I budgetaftalen for 2021-2024 blev det besluttet at afsætte 100.000 kr. i 2021 og frem til at styrke kommunens
forebyggelsesindsatser inden for hygiejne og alkohol med 50.000 kr. til hvert område. Derudover blev der i 2021 givet en
éngangsbevilling til at styrke rygeforebyggelsesområdet blandt unge med midler, der resterede fra Sundhedspuljen, der i
2020 og 2021 har været på 100.000 kr. Her følger en status på, hvordan midlerne har været brugt i 2021.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget:
1)     Tager orienteringen om brug af midler afsat på Sundhedsudvalgets område i 2021 til efterretning

Sagsfremstilling
Neden for følger en status for brug af midler afsat til den borgerrettede forebyggelse i 2021.
 
Styrket hygiejneindsats, herunder vaccination – brug af midler i 2021
Midlerne afsat til hygiejneområdet fra 2021 og frem har til formål at styrke og booste den eksisterende
hygiejneorganisation, således at organisationen fremadrettet er klædt på til at kunne påtage sig rådgivnings- og
undervisningsopgaver bredt ud i hele organisationen i forbindelse med den fortsatte COVID-19-situation. Målet er, at
Hørsholm Kommunes hygiejneorganisation i endnu højere grad vil kunne indgå som en aktiv og rådgivende part i
forbindelse med kommende smitteudbrud og lignende på kommunens institutioner – og dermed begrænse smittespredning
generelt blandt borgerne, så færre smittes med infektionssygdomme eller resistente bakterier.
 
Midlerne til hygiejneområdet skal bruges på følgende:

Undervisning/kompetenceudvikling af medarbejdere, så de klædes bedre på til en forbedret hygiejneindsats, fx via:
a. Medarbejdermøder på skoler, hvor der gives viden fra hygiejneorganisationen.
b. Videreformidling af materiale mhp. kompetenceudvikling af medarbejdere både med og uden sundhedsfaglig

baggrund.
c. Medarbejdere i hygiejnekoordinationsudvalget kan med fordel sparre med hygiejnesygeplejerske fra en

nabokommune om udvalgte problemstillinger – midler kan anvendes til at tilkøbe denne sparring.
Tilsyn: Undervisning/kompetenceudvikling kan kombineres med tilsyn på hygiejneområdet, fx ved at:

a. Uddanne auditører til at observere på udvalgte institutioner/plejecentre og yde sparring til personale. På
daginstitutionsområdet kan sundhedsplejersker varetage denne rolle.

b. Føre tilsyn på rengøringsområdet.

 
I 2021 har der været brugt midler til kompetenceudviklingskursus af nye kommunale hygiejnekoordinatorer.
Hygiejnekoordinationsudvalget har derudover været tilbageholdende med at bruge midler i 2021 på området, idet de har
afventet beslutning om eventuel ansættelse af hygiejnesygeplejerske, som indgik som forslag i den netop overståede
budgetproces, men som bekendt ikke blev vedtaget. Styregruppen for hygiejneorganisationen i Hørsholm Kommune har
forventning om, at restbeløbet kan overføres fra år til år.
 
Der har ikke været behov for at bruge de 10.000 kr. til at styrke vaccinationsindsatsen og sikre høj deltagelse til bl.a.
pneumokokvaccination i 2021. På grund af Corona pandemien og den nationale kommunikationsindsats for at sikre høj
tilslutning til både Covid-19 vaccination, influenzavaccination samt ikke mindst tilbud om gratis pneumokokvaccination
til ældre og udsatte borgere primo 2021, har der været høj tilslutning til at blive vaccineret i Hørsholm Kommune.
Pneumokokvaccinationen skal kun gives hvert femte år for at sikre dækning. Administrationen har sammen med bl.a.
praksiskonsulent drøftet, om midler kunne bruges meningsfuldt til at sikre højere deltagelse. Vurderingen er, at der i
indeværende år ikke har været brug for yderligere indsatser til at sikre høj tilslutning – udover den nationale
kommunikation, som også deles på horsholm.dk og sociale medier i Hørsholm Kommune. Midlerne kan overføres til at
styrke den generelle hygiejneindsats fremadrettet og det kan vurderes til næste år, om der er behov for yderligere for at
styrke tilslutning til de anbefalede vacciner.
 
Styrket alkoholforebyggelse



Kommunalbestyrelsen besluttede som bekendt på møde den 21. december 2020, at de 50.000 kr. givet til at styrke
alkoholforebyggelsen, skulle anvendes til at udarbejde oplæg til ny alkoholpolitik for Hørsholm Kommune.
 
I 2021 har administrationen i samarbejde med centrale nøglepersoner og interessenter på tværs af kommunen samt med
sparring fra interesseorganisationen Alkohol & Samfund udviklet kommunens alkoholpolitik, som netop har været i
høring i kommunen. Dertil kommer udgifter til grafisk opsætning af alkoholpolitikken og trykning af politikken efter
politisk vedtagelse af alkoholpolitikken samt et årligt medlemskab af Alkohol & Samfund. Endelig har Sundhedsudvalget
besluttet, at midlerne skal bruges til, at der i 2022 (og hvert andet år fremadrettet) gennemføres den såkaldte
Ungeprofilundersøgelse i Hørsholm Kommune for at få mulighed for at monitorere effekt af indsatser og udviklingen ift.
børn, unge og alkohol. Resterende midler til alkoholforebyggelse kan overføres fra år til år.
 
Rygestop/rygeforebyggelse – brug af midler i 2021
Sundhedsudvalget besluttede i februar 2021, at 36.500 kr., som resterede fra Sundhedspuljemidlerne i 2020, skulle
anvendes til at styrke rygeforebyggelsen blandt unge i folkeskole og gymnasium ifm. initiativerne ”Røgfri fremtid” og
”Røgfri skoletid”. Midlerne er blevet givet til Hørsholm Kommunes fire folkeskoler og gymnasium ud fra en
fordelingsnøgle, så de alle har haft mulighed for at give lærere kompetenceudvikling ift. dialog med unge om rygning,
henvisning til rygestop og arbejdet med at realisere en Røgfri Fremtid.

Beslutning Sundhedsudvalget den 25-11-2021
Indstillingen blev tiltrådt.



Punkt 2: Godkendelse af Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik 2021-2025

21/14488

Sagens forløb:
SU-ØU-KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen besluttede på møde den 21. december 2020 at bede administrationen om at udarbejde et oplæg til
en alkoholpolitik for Hørsholm Kommune.
 
Sundhedsudvalget besluttede i februar 2021, at alkoholpolitikken skulle have fokus på børn og unge samt voksne som
rollemodeller. Der blev nedsat et Alkoholråd på tværs af kommunen til at bidrage med udvikling af alkoholpolitikken.
Sundhedsudvalget er løbende blevet orienteret om udviklingen i arbejdet.
 
Et samlet udkast til alkoholpolitikken blev godkendt til høring af Sundhedsudvalget i september, og har derefter været
sendt i høring bredt i kommunen. Der er modtaget 10 høringssvar, og alkoholpolitikken er tilpasset herefter. Hermed
foreligger en revideret udgave af ”Hørsholm Kommunes alkoholpolitik 2021-2025: Ingen børn og unges liv må skades af
alkohol” (se bilag 1) til godkendelse i Sundhedsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Forslag
Administrationen foreslår, at Sundhedsudvalget:
1)     Godkender vedlagte alkoholpolitik ”Hørsholm Kommunes alkoholpolitik 2021-2025: Ingen børn og unges liv må
skades af alkohol”,
2)     Indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen at godkende alkoholpolitikken.

Sagsfremstilling
På møde i Sundhedsudvalget i februar 2021 godkendte udvalget den overordnede titel for den kommunale alkoholpolitik:
”Ingen børn og unges liv må skades af alkohol”, herunder de tre overordnede fokusområder i politikken:

Alkoholkultur og alkoholindtag blandt børn og unge i udskolingen og ungdomsuddannelser
Rollemodeller for børn og unge
Børn og unge, der vokser op i familier med alkoholproblemer.

 
Den vedlagte Alkoholpolitik for Hørsholm Kommune bygger på et solidt vidensgrundlag baseret på interviews med i alt
16 nøglepersoner og interessenter på tværs af kommunen samt kernelitteratur på området. Den beskriver problemstillinger
og fremadrettede behov, når det gælder alkoholområdet med fokus på børn og unge og rollemodeller i Hørsholm
Kommune.
 
Udarbejdelse af alkoholpolitikken
Der blev i foråret 2021 nedsat et Alkoholråd med 11 repræsentanter på tværs af kommunen til at bidrage med udviklingen
af alkoholpolitikken, ikke mindst ift. at sikre relevans og ejerskab på tværs. Alkoholrådet består af repræsentanter fra
fagcentrene i Hørsholm Kommune (DOS, BOV, KID og SOM), gymnasium, folkeskoler, foreningsliv, Ungerådet og
forældre. Både perspektiver fra civilsamfund og fagpersoner er således repræsenteret i udarbejdelsen af alkoholpolitikken.
 
De metoder til alkoholforebyggelse blandt børn og unge, som alkoholpolitikken indeholder, har alle god dokumentation
for at virke. Det gælder fx:
-         Begrænsning af tilgængelighed og mindsket synlighed af alkohol. Foruden begrænsninger på steder, hvor der kan
købes alkohol og tiltag til at mindske synlighed af alkohol, handler det om lokale alkoholpolitikker og retningslinjer, som
begrænser tilgængeligheden.
-         Skoleindsatser. Der er dokumentation for forebyggelsesindsatser i skole- og uddannelsesregi. Det er væsentligt, at
der er tale om dialogbaseret undervisning med fokus på udvikling af sociale kompetencer og fokus på social pejling. Der
er dokumentation for inddragelse af forældre i den skolebaserede intervention.
-         Forældreindsats. Målrettet information til forældre og kompetenceudvikling, klare aftaler og grænser for den unges
brug af alkohol samt familiekommunikation kan fremhæves som elementer med god effekt.
 
Administrationen og det nedsatte Alkoholråd har løbende afholdt møder og sammen udviklet delmål og indsatser i den
kommunale alkoholpolitik. Nogle af disse delmål blev drøftet på en fælles workshop om alkoholpolitikken den 17. august
2021 med deltagelse af politikere fra Sundhedsudvalget, centerchefer, velfærds- og kulturdirektør, medlemmer af



Alkoholrådet samt interesseforeningen Alkohol & Samfund. Efter workshoppen blev den samlede alkoholpolitik tilpasset
og forelagt Alkoholrådet – og blev derefter forelagt Sundhedsudvalget, som godkendte at sende den i høring hos
interessenter i kommunen i oktober 2021.
 
Vision for Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik
I Hørsholm Kommune vil vi gøre en seriøs og målrettet indsats for at skabe de bedste rammer for, at ingen børn og unges
liv skades af alkohol. Vores fælles vision er, at Hørsholms børn og unge skal have et godt liv, hvor alkohol og andre
rusmidler ikke spiller en markant rolle. Alkoholpolitikken beskriver, hvordan Hørsholm Kommune vil skabe rammerne
for, at visionen bliver en realitet.
 
I Hørsholm ser vi det som en fælles opgave at klæde børn og unge på til at få et fornuftigt forhold til alkohol – og klæde
dem på til at række ud, hvis de har brug for hjælp. Men politikken vedrører også kommunens voksne. Vi skal være
rollemodeller og sende et tydeligt signal om, at vi som kommune og civilsamfund tager medansvar for at sikre, at ingen
børn og unges liv skades af alkohol.
 
Gennemgående for hele alkoholpolitikken er et stærkt fokus på forebyggelse – det gælder både tidlig opsporing af
alkoholproblemer, undervisning i skole og gymnasium, fokus på sociale fællesskaber uden alkohol, involvering af
forældre og andre rollemodeller samt en samlet kulturændring. Et gennemgående fokus på forebyggelse skal bidrage til at
udskyde alkoholdebuten, mindske indtaget af alkohol samt hjælpe de børn, unge og familier, som har alkoholproblemer
tæt inde på livet. Derudover skal alkoholpolitikken styrke bevidstheden om de negative konsekvenser, der kan være ved
(over-)forbrug af alkohol. Det gør vi i Hørsholm Kommune med afsæt i Sundhedsstyrelsen anbefalinger.
 
Det er hensigten med alkoholpolitikken at synliggøre, at vi i Hørsholms fagcentre, institutioner og foreninger ved, at vi
alle har et medansvar for udmøntning af alkoholpolitikken. Det betyder, at vi i Hørsholm Kommune forholder os aktivt til,
hvad vi kan og skal gøre for at leve op til at skabe nogle gode rammer for, at Hørsholms borgere har et godt liv, hvor
alkohol og andre rusmidler ikke spiller en markant rolle.
 
Indkomne høringssvar i høringen af alkoholpolitikken:
Alkoholpolitikken har i perioden den 30. september til 5. november 2021 været sendt i bred høring på tværs af politiske
udvalg, daginstitutioner, skoler, gymnasium, foreninger og bestyrelser i Hørsholm Kommune. Der er modtaget i alt 10
høringssvar, som er vedlagt som bilag 2-9. Der skal gøres opmærksom på, at flere af dem, som har fået tilsendt
høringsmateriale, også har siddet i det nedsatte Alkoholråd, som har været med til at formulere alkoholpolitikken. De har
ikke har sendt et høringssvar retur.
 
De modtagne høringssvar er fra følgende høringsparter:
-          Social- og Seniorudvalget
-          Erhvervs- og Beskæftigelsesudvalget
-          Sport-, Fritid- og Kulturudvalget
-          Børne- og Skoleudvalget
-          Frivilligcenter og Selvhjælp Hørsholm
-          Hørsholm Skole
-          Rungsted Skole
-          Vallerødskolen
-          Usserød Skole
-          Ungerådet i Hørsholm.
 
Høringssvarene indeholder generelt ros til alkoholpolitikken og en opbakning til, at det er et vigtigt emne, som det er
centralt at gøre noget ved i Hørsholm Kommune – dermed hilses alkoholpolitikken velkommen. Høringssvarene peger på
vigtigheden af, at alkoholpolitikken rammer bredt og lægger op til fælles forståelse, styrket dialog og samarbejde på
tværs, da det øger chancen for succes med alkoholpolitikken. Der er enighed om, at alkoholpolitikken i sin nuværende
form er holistisk og inkluderer de relevante arenaer for at sikre succes med alkoholforebyggelse blandt børn og unge.
Pointer fra høringssvarene er bl.a.:
-          Skolerne i Hørsholm Kommune tager meget af ansvaret for udmøntningen af alkoholpolitikken på sig og udtrykker
vigtigheden af, at der på baggrund af alkoholpolitikken laves lokale handleplaner, og at der bliver fulgt op på disse.
-          Skolerne i Hørsholm udtrykker, at de står til rådighed for en videre dialog og videre indsats for at implementere
alkoholpolitikken, som de anser som meget vigtig.
-          En skolebestyrelse udtrykker, at de er klar over, at aktive handlinger for og med kredsen af forældre af nogen kan
opfattes som unødig indblanding i den enkelte familie. Men de mener, at der er behov for, at vi i fællesskab træffer nogle
valg og sætter nogle rammer omkring alkohol og andre rusmidler, hvor en fælles og aktiv holdning og handling er
nødvendig.
-          Der er opmærksomhed på og opbakning til mindsket tilgængelighed/synlighed af alkohol til arrangementer, hvor
unge under 18 år deltager og hvor Hørsholm Kommune er vært, herunder at der skal være alkoholfrie alternativer til



rådighed.
-          Tekstnære kommentarer, herunder at der skal indsættes links til flere materialer i ”værktøjskassen” i
alkoholpolitikken samt at politikken kan skrives i en mere positiv tone.
-          Der skal opstilles flere tydelige målbare succeskriterier ift. unges indtag af alkohol og alkoholkultur samt
forældreinvolvering.
-          Nogle af de politiske udvalg retter en opmærksomhed mod, at alkoholpolitikken ikke må blive en formynderisk
forbudspolitik, og at alkoholpolitikken i højere grad skal styrke bevidstheden om de negative konsekvenser, der er ved
brug af alkohol. Administrationen er enig i, at forbudsvejen ikke er den rette vej at gå, og derfor er det heller ikke en
alkoholpolitik, der er præget af forbud. Derimod er det en politik, som har til hensigt at skabe nogle bedre rammer i
kommunen for en sundere alkoholkultur- og adfærd gennem forskellige andre metoder til alkoholforebyggelse.
 
Alkoholpolitikken er skrevet igennem med høringssvarene in mente og foreligger nu i revideret form til godkendelse –
rettelser/tilføjelser er synlige (bilag 1).
 
Implementering af alkoholpolitikken
Det er afgørende for alkoholpolitikkens succes, at den gøres til genstand for drøftelse ude i de enkelte centre, skoler,
institutioner og foreninger, som skal omsætte den til konkret handling og implementering. Derfor er dette skrevet tydeligt
ind i alkoholpolitikken. Ligeledes er det skrevet tydeligt ind i alkoholpolitikken, hvordan og hvor ofte der følges op på
alkoholpolitikken for at sikre fremdrift og succes.
 
Når alkoholpolitikken er vedtaget, udsendes alkoholpolitikken til de parter, der skal være med til at implementere
alkoholpolitikken i praksis, herunder udsendes kommunikationsmateriale til brug for at understøtte processen og dialogen
omkring implementering af alkoholpolitikken.
 
Et høringssvar påpegede, at det var vigtigt, at det i alkoholpolitikken tydeligere fremgår, hvordan man ude på skolerne,
institutionerne, foreninger, centre mv. konkret skal arbejde med indsatserne beskrevet i politikken. Dette er forsøgt
tydeliggjort, og vil derudover understøttes af det materiale, der følger med politikken, når denne udsendes til de relevante
parter efter den politiske godkendelse.

Beslutning Sundhedsudvalget den 25-11-2021
Indstillingen blev tiltrådt med følgende tilføjelse i afsnittet ”vision”: ”For kommunalbestyrelsen er det vigtigt, at det ikke
er en forbudspolitik. Derfor er det også formuleret som en politik, som har til hensigt at skabe nogle bedre rammer i
kommunen for en sundere alkoholkultur- og adfærd gennem forskellige andre metoder til alkoholforebyggelse.”

Bilag

Bilag 1_Hørsholm Kommunes Alkoholpolitik 2021 til 2025 til godkendelse

Bilag 2_Oversigt over indkomne høringssvar fra høringsparter

Bilag 3_Høringssvar fra de politiske udvalg

Bilag 4_Høringssvar fra Frivilligcenter og Selvhjælp Hørsholm

Bilag 5_Høringssvar fra Hørsholm Skoles bestyrelse

Bilag 6_Høringssvar fra Rungsted Skoles bestyrelse

Bilag 7_Høringssvar fra Vallerødskolens bestyrelse

Bilag 8_Høringssvar fra Usserød Skoles bestyrelse

Bilag 9_Høringssvar fra Ungerådet i Hørsholm



Punkt 3: Godkendelse af kvalitetsstandarder for 2022 på Sundhedsudvalgets
område

21/12915

Sagens forløb:
SU - ØU - KB

Baggrund
Kommunalbestyrelsen skal med lovhjemmel i serviceloven udarbejde kvalitetsstandarder for blandt andet indsatser under
kommunal genoptræning, vedligeholdelsestræning og forebyggende besøg mindst én gang årligt. 
 
Administrationen fremlægger med dette punkt forslag til kvalitetsstandarder for 2022 på Sundhedsudvalgets
ressourceområde. Da administrationen har gennemgået kvalitetsstandarderne uden at finde anledning til ændringer,
foreslår administrationen, at kvalitetsstandarderne for 2021 videreføres til 2022.

Forslag
Administrationen foreslår,
 
1)     at Sundhedsudvalget indstiller til Kommunalbestyrelsen, at kvalitetsstandarderne for 2021 vedrørende:

genoptræning efter serviceloven,
genoptræning efter sundhedsloven,
vedligeholdelsestræning efter serviceloven,
selvtræning på Sundheds- og Rehabiliteringscenter Hørsholm,
vederlagsfri fysioterapi,
forebyggende besøg og
kørsel til ambulant genoptræning efter sundhedsloven

 
videreføres til 2022.

Sagsfremstilling
 
Videreførelse af kvalitetsstandarder uden justeringer
Administrationen har gennemgået de nuværende kvalitetsstandarder og har ud fra gennemgangen vurderet, at
kvalitetsstandarderne på sundhedsområdet kan videreføres fra 2021 til 2022 uden justeringer. Administrationen har kun
foretaget en mindre redaktionel ændring ved at erstatte ”Louiselund” med ”Sundheds- og Rehabiliteringscenter
Hørsholm”. 
 
Videreførelse af kvalitetsstandarderne på Sundhedsudvalgets område gælder:
 

Kvalitetsstandard for genoptræning efter serviceloven
Kvalitetsstandard for genoptræning efter sundhedsloven
Kvalitetsstandard for vedligeholdelsestræning efter serviceloven
Kvalitetsstandard for selvtræning på Sundheds- og Rehabiliteringscenter Hørsholm
Kvalitetsstandard for vederlagsfri fysioterapi
Kvalitetsstandard for forebyggende besøg
Kvalitetsstandard for kørsel til ambulant genoptræning efter sundhedsloven

 
Kvalitetsstandarderne på Sundhedsudvalgets område er vedlagt sagen som bilag 1.
 
Ændringer i kvalitetsstandarderne som følge af budget 2022-2025
Kommunalbestyrelsen har på møde den 11. oktober 2021 godkendt budgettet for 2022-2025. Det indebærer bl.a., at
kvalitetsstandarderne vedr. kørsel til genoptræning efter serviceloven og klippekortsordningen skal genindføres i 2022.
 
Kørsel til genoptræning efter serviceloven



I 2020 ophørte tilbuddet om kørsel til genoptræning efter servicelovens § 86, så kvalitetsstandarden angående kørsel til
genoptræning nu alene omhandler kørsel efter sundhedslovens § 140. Med budgetvedtagelsen for 2022-2025 har
aftaleparterne ønsket at genoptage tilbuddet om kørsel til genoptræning efter servicelovens § 86 fra 2022 og frem.
Administrationen vil derfor snarest påbegynde processen med at udforme en ny, samlet kvalitetsstandard for indsatsen.
 
Klippekortsordningen
I 2020 blev klippekortsordningen for hjemmeplejen omlagt til en ny omsorgsydelse kaldet ’Aktivitet og omsorg for
hjemmeboende borgere med særlige behov.’ Med budgetvedtagelsen for 2022-2025 ønsker aftaleparterne at genindføre
klippekortsordningen for borgere visiteret til hjemmepleje, så de igen selv kan disponere over 30 minutters hjælp om
ugen. Derfor udgår den nuværende kvalitetsstandard vedrørende aktivitet og omsorg i 2022, og administrationen vil
snarest udarbejde en ny kvalitetsstandard for klippekortsordningen.
 
Høring
Administrationen har fremsendt høringsbrev til Hørsholm Seniorråd og Hørsholm Handicapråd, hvor der oplyses om
ovenstående. Høringsperioden har været fra den 19. oktober til den 2. november. Administrationen har ikke modtaget
høringssvar fra Seniorrådet eller Handicaprådet.
 
Kvalitetsstandarder til godkendelse i Social- og Seniorudvalget
Social- og Seniorudvalget får parallelt med Sundhedsudvalget følgende kvalitetsstandarder til godkendelse:
 

Kvalitetsstandarder vedr. personlig pleje, praktisk hjælp mv.
Kvalitetsstandarder vedr. plejecentre
Fælleskommunale kvalitetsstandarder vedr. hjælpemidler

 
Kvalitetsstandarderne behandles i Sundhedsudvalget og i Social- og Seniorudvalget i november 2021 og herefter af
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen i december 2021. De godkendte kvalitetsstandarder vil være at finde på
kommunens hjemmeside kort herefter og kan findes via linket:
https://www.horsholm.dk/borger/pleje-pension-og-hjaelpemidler/kvalitetsstandarder
 
Ændringer i kvalitetsstandarderne i løbet af 2021
Administrationen har medio 2021, på baggrund af et ønske fra Social- og Seniorudvalget, ændret i formuleringen under
serviceniveau, der omhandler rehabiliteringsforløb i alle kvalitetsstandarder under §83 – på nær indsatserne madlevering,
nødkald og tryghedsopkald.
 
Teksten vedrørende rehabilitering er nu i alle kvalitetsstandarderne som følger:
 
”Tildelingen af hjælpen fokuserer altid på borgerens egne ressourcer, og på at borgeren er så selvhjulpen som muligt.
Forud for vurderingen af behovet for hjælp, skal borgeren derfor jf. serviceloven § 83 a deltage i et rehabiliteringsforløb,
hvor det afklares, hvad borgeren selv kan klare eller kan træne sig op til at kunne klare igen. Først når det er afprøvet,
hvorvidt vejledning, rehabilitering, træning eller et hjælpemiddel kan afhjælpe borgerens behov, kan det afgøres, hvad
borgeren kan få hjælp til. I enkelte tilfælde, hvor det vurderes, at borgeren ikke har potentiale til at blive helt eller delvist
selvhjulpen, kan borgeren bevilges hjælp efter § 83 uden forudgående rehabiliteringsforløb efter §83a.”

Beslutning Sundhedsudvalget den 25-11-2021
Indstillingen blev tiltrådt.

Bilag

Kvalitetsstandarder for 2022 vedr. træningsområdet

https://www.horsholm.dk/borger/pleje-pension-og-hjaelpemidler/kvalitetsstandarder
https://www.horsholm.dk/borger/pleje-pension-og-hjaelpemidler/kvalitetsstandarder


Punkt 4: Meddelelser

21/170

Sagens forløb:
SU

Beslutning Sundhedsudvalget den 25-11-2021
Intet
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